A Prefeitura Municipal de Nova Roma - GO, pessoa jurídica de direito público interno, neste ato representado pelo Prefeito, Exmo. Sr.

ELEUSES RODRIGUES GONZAGA, no uso de suas atribuições legais, torna público o 1º Aditivo ao Edital Nº 001/2025, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o Princípio da Publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de todos os seus atos
internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da Legalidade e Vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1°. – Fica retificado o CAPÍTULO VII – DAS INSCRIÇÕES, com a inclusão do subitem 7.13.1, conforme segue:
[...]
7.13.1. Será permitida a devolução da taxa de inscrição paga em duplicidade, desde que as inscrições tenham sido realizadas para o
mesmo código de cargo e função. A solicitação deverá ser formalizada pelo candidato, com a devida comprovação do pagamento em
duplicidade.
[...]

Art. 2°. – Fica retificado o ANEXO I – RELAÇÃO DOS CARGOS DO CONCURSO PÚBLICO, NÚMERO DE VAGAS, VENCIMENTO-BASE,
CARGA HORÁRIA E ESCOLARIDADE, referente à Carga  Horária do Cargo Técnico em Radiologia, conforme segue:

CÓD. CARGO [...]
CARGA

HORÁRIA
[...]

[...]

017 TÉCNICO EM RADIOLOGIA [...]
24 horas
semanais

[...]

[...]

Art. 3°. - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 001/2025.

NOVA ROMA - GO, 17 de junho de 2025

ELEUSES RODRIGUES GONZAGA
Prefeito do Município de Nova Roma - GO

ESTADO DO GOIÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ROMA
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – 1º ADITIVO